www.institutocidades.org.br

1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
Aditivo 002/2016 ao Edital n.º 001/2016, de 03 de fevereiro de 2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, de acordo com as atribuições que lhes são

conferidas, torna público seguinte tópico:

Art. 1º. Fica modificado o ANEXO I do Edital 001/2016 no que se refere ao pré-requisito dos cargos abaixo
relacionados:

PODER EXECUTIVO

Cargo Pré-requisitos
Carga

Horária
Vagas

Ampla
Concorrência

PNE
Cadastro
Reserva

Vencimentos
Taxa

Inscrição

Enfermeiro de Urgência e Emergência
Nível Superior em Enfermagem, Pós-
graduação em Urgência e Emergência e
Registro Profissional

40 h/s 05 05 00 15 R$   3.039,16 120,00

Médico Anestesiologista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Anestesiologia e Registro Profissional

40 h/s 02 02 00 06 R$   3.825,03 120,00

Médico Auditor
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Auditoria e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Cirurgião Plantão 24 horas
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Cirurgia e Registro Profissional

24 h/s 02 02 00 06 R$   3.825,03 120,00

Médico Endocrinologista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Endocrinologia e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Endoscopista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Endoscopia e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Ginecologista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Ginecologia e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Gineco-obstetra

Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Ginecologia e Obstetrícia e Registro
Profissional

40 h/s 04 04 00 12 R$   3.825,03 120,00

Médico Mastologista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Mastologia e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Pediatra
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Pediatria e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Perito
Graduação em Medicina com Curso de
Perícia Médica e Registro Profissional

40 h/s 02 02 00 06 R$   3.825,03 120,00

Médico Psiquiatra
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Psiquiatria e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Médico Ultrasonografista
Graduação em Medicina com
Residência e/ou Especialização em
Ultrassonografia e Registro Profissional

40 h/s 01 01 00 03 R$   3.825,03 120,00

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital Nº 001/2016.

Morada Nova, 18 de fevereiro de 2016.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente